
ESTADO DE NEVADA 
DEPARTAMENTO DE LOS IMPUESTOS 



PIDA A
LOS CONSEJEROS 

ACADEMIA PRIMARIA 
DE LOS IMPUESTOS 



¿POR QUÉ ESTOY AQUÍ HOY? 

Para aprender: 

Informacíon de los Impuestos!  
Los Requisitos De Registrar Todos  Los Negocios
Como Preparar las Formas y Hacer  Pagos 
Preguntas generales y clarificacíones 



SECCIÓN DE INGRESOS

 La seccíon de ingresos administra la colección de 
mas de tres billónes dólares anualmente en ingresos 
del estado y los gobiernos locales de 16 differentes 
impuestos. 

 Los ingresos delarados recibidos por El 
Departamento de los Impuestos financea todos los 
planos del gobierno en Nevada, incluyendo los 
districtos de las escuelas, las ciudades, los condados 
y el estado en generál. 



REGISTRO PARA NEGOCIOS EN NEVADA 
Licencia Del Negocio 

Todos los negocios organizados conforme al 
Título 7 del Nevada Revised Statutes se 
tienen que registrar para una Licencia del 
Negocio del Estado de Nevada 

"El Negocio" incluye:  una corporación, una sociedad 
general,  una empresa individual, una empresa de la 
responsabilidad limitada, asociación de negocio, 
sociedad limitada, confianza del negocio y sus 
equivalentes organizados bajo las leyes de este estado 
u otra jurisdicción y cualquiera otra persona que 
conduzca una actividad  para ganancias.  Esto incluye 
cualquiera persona que tenga que reportar sus 
impuestos en forma C, E o F para los propósitos de los 
impuestos federales, a menos que califiquen como 
negocio casero exento. 



IMPUESTO DE VENTAS 

¿Se puede tocar, levantar o mover? 

Si la respuesta es "Sí", entonces el 
producto es probablemente sujeto a 

impuesto! 
Todos los productos son sujetos a 

impuestos a menos que sean 
específicamente exentos por la ley. 



ESTRUCTURA DEL IMPUESTO DE 
VENTAS DE NEVADA 

Los vendedores no pagan el 
impuesto de ventas.  Ellos lo 
recogen y actúan  simplemente 
como conducto del cliente al 
estado. 



Los impuestos de ventas de 
Nevada y las imposiciones 

fiscales de uso varían por el 
condado.  Los impuestos se 
aplican en el condado que 
ocurre la transacción, o en 

el condado donde se hace la 
entrega. 

Las Ciudades más grandes de 
Nevada y los condados adonde son 

situadas 

Las Vegas *  Clark Co. * 8.25%

Reno  *  Washoe Co. * 8.265%

Laughlin  * Clark Co. * 8.25%

Stateline (Tahoe)  *  Clark Co. * 8.25%

Carson City * Carson Co. *  7.6%



COLECCIÓN DEL IMPUESTO POR 
NEGOCIOS MAYOREO Y MENUDEO 

 La calculacíon totál (estado y local) del 
impuesto de ventas se basa sobre los recibos 
en bruto, computados al centavo más cercano, 
en el índice del impuesto aplicable en el 
condado donde ocurre la venta o la entrega. 

 Los recibos en bruto (dinero, cambio cupón del 
fabricante, trueque, etc.)  incluya las cantidades 
pagadas por los servicios que son parte de una 
venta de productos tangible subjeto a impuesto. 

 Los recibos en bruto no incluyen descuentos 
de efectivo, la instalación o el trabajo de la 
reparación si están indicados por separado en 
la factura, o ningun impuesto federal. 



COLECCIÓN DEL IMPUESTO CONT. 

 Los vendedores deben pagar el impuesto de ventas sobre 
el precio de venta entero sin importar recibos de efectivo o 
crédito (No se permite reportar usando la base del efectivo - 
del método de la divulgación acumulada). 

 Los vendedores pueden incluir impuesto en el precio de 
venta, pero un letrero que está visible al público debe ser 
fijado que notifica a clientes que           
el impuesto de ventas está incluido          
en el precio de venta. 

 Para ser una venta sujeta impuesto,           
la venta se debe hacer y/o entregar en Nevada. 

Sales Tax 
Included in 
Sales Price



COLECCIÓN DEL IMPUESTO CONT. 

 El impuesto de ventas debido o recogido por 
un comerciante constituye una deuda debida 
por el vendedor al estado 

 La colección del excedente de cualquier 
impuesto se debe transferir al estado

 El comerciante debe usar la imposición fiscal 
que pertenece al condado donde la venta 
ocurrió o debe ser entregada 

 Los negocios al por mayor se deben  
registrar y reportar las ventas aunque no 
existe responsabilidad de impuesto 



DESCUENTOS DE LA COLECCIÓN 
 

Una deducción permitida se aplica solamente a los 
comerciantes y solamente a la colección del 
impuesto de ventas de compradores.  Se llama 
“Collection Allowance”   

Solamente para los comerciantes que 
reportan y pagan todo el impuesto de 
ventas a tiempo, es permitido reducir del 
pago un 0.25% (.0025) 
Tambien, solamente para los comerciantes que 

reportan y pagan a tiempo los Excise Taxes 
(los impuestos sobre ventas de licor, 
estampillas de cigarrillos, y otros productos 
del tabaco) pueden reducir del pago un 0.25% 
(.0025) 



HONORARIOS DEL PERMISO DEL 
IMPUESTO DE VENTAS 

 Cada persona o compania que desea ser 
comerciente dentro de este estado debe 
registrarse con el Departamento de 
Impuestos para un permiso de venta para 
cada lugar del negocio 

 Los honorarios del permiso de ventas son 
$15 por cada lugar 

 El honorario de $15 se aplica a los nuevos  
permisos, los cambios de lugar, los lugares 
adicionales y los cambios de  la propiedad 



DEPÓSITOS DE SEGURIDAD 

 Una persona que obtiene un permiso de  
colectar impuesto de ventas depositará con el 
Departamento una cantidad igual de tres meses 
de su responsibilidad de impuesto mensual o a 
doble su responsabilidad de impuesto trimestral 

 Vendedores que tiene permisos de venta que 
reportan o pagan tarde los impuestos o que sus 
cheques se deshonran el pago del banco será 
requerido que deposite una cantidad adicional  
igual a cinco meses de la responsabilidad de  
impuesto mensual o a triplicar su 
responsabilidad de impuesto  trimestral 



EXENCIONES DE IMPUESTO DE 
VENTAS 

 Agencias o entidades exentas del gobierno

 Entregas hechos fuera del estado 

 Hay diferentes estatutos que eximen de los 
impuestos de ventas se deberá estar 
enterado del tipo de negocio y su naturaleza 
para saber si estos aplícan

 Certificados de la Reventa 



EL CERTIFICADO DE LA  REVENTA 
(Declaración jurada de los Revendedores) 

 Esta forma debe ser utilizada cuando el sostenedor 
de permiso de ventas compra algo que él revenderá 
más adelante.  Permite que al sostenedor del permiso 
no le sea cargado el impuesto, y releva al vendedor 
de la responsabilidad de colectar el impuesto en esta 
transacción. 

 Recuerde, si usted está comprando algo 
para su propio uso que usted no revenda, 
usted no puede usar El Certificado de la 
Reventa y deberá pagar los impuestos de 
ventas, o los acumulados y deberá pagar el 
impuesto de uso al consumidor



EL CERTIFICADO DE REVENTA CONT. 

Forma y contenido del certificado válido de la 
reventa:

 El nombre, la dirección y la firma del comprador con la 
fecha correcta

 El número del permiso publicó por el Departamento de 
Impuestos 

 La descripción del productos sujeto al impuesto vendido 
en esta transacción 

 La descripción de las cosas que se venderá por el 
comprador en el curso del negocio general 

 El certificado debe estar substancialmente  en la forma 
mandada por El Departamento de Impuestos 



RESALE CERTIFICATE



CARGAS DEL TRANSPORTE O DE 
ENTREGA 

 Es necesario poner el 
impuesto en cualquier carga 
para el transporte o la 
entrega incluido en la venta 
de productos tangibles  



CARGAS DE TRANSPORTE O DE 
ENTREGA CONT. 

Estas cargas no son sujetos a los 
impuesto si:

 Están para el envío a un lugar fuera del 
estado de Nevada 

 Se indican por separado en la factura dada al 
comprador y también el título de la propriedad 
pasa al comprador antes del envío conforme a un 
acuerdo escrito tal  como contrato de ventas o un 
conocimiento de embarque 

 Una carga para el transporte o la entrega que no 
está incluido con la venta de la propriedad es 
una carga para un servicio y no está conforme a 
impuesto 



IMPUESTO DE USO AL CONSUMIDOR 

Usted compró algo fuera del estado de 
Nevada?

 El impuesto de uso al consumidor se impone con 
respecto a todas las cosas que fue adquiridas fuera de 
estado en una transacción que habría sido una venta 
sujeta a impueto si había ocurrido dentro de este 
estado 

 El impuesto de uso al consumidor, es la otra parte de 
impuesto de ventas, se aplica a todas las compras 
pedido por correo, hecho fuera del estado, numeros 
gratis " 800 ", del Internet y de otras compras de 
productos tangilbes en las cuales el impuesto de 
ventas de Nevada no se habia pagado 



IMPUESTO DE USO CONT. 

 Cada persona que almacena, usa o consume de 
alguna manera en este estado productos tangibles 
comprados de un negocio esta obligada a pagar 
impuesto de ventas o el impuesto de uso 

 Los contratistas se considerán consumidores de los 
materiales tangibles que compran para usar en el 
cumplimiento de los contratos de la construcción, 
incluyendo contratos con el gobierno u 
organizaciones exentas.  Por esta razón, los 
contratistas deben pagar el impuesto cúando 
compran los materiales.  



DECLARACIÓN DE IMPUESTOS DE VENTAS 



REVISIÓN DE LA DECLARACIÓN DE 
IMPUESTOS DE VENTAS 

Esta declaración norma de impuestos es utilizada por la 
mayoría de gente que reporta ventas e impuesto de uso 

 La forma refleja la imposición fiscal actual en cada 
condado y la cantidad de reducción por el permiso de la 
colección. 

  Frecuencia para Devolver 
 Las formas se mandan mensual o trimestrales – Si las 

ventas impuestas son mas que $10,000 cada mes, deben 
mandar las formas mensualmente 

 Las declaraciónes de impuetos son efectivas el último día 
del mes siguiente.  Ejemplo:  La declaración de junio 2004 
es debida no más tarde que julio el 31, 2004 

  En las formas que son mandadas tarde, determinan la 
penalidad de 10% y un interés 1% por cada mes que llega 



CÓMO PREPARAR LA 
DECLARACIÓN DE IMPUESTO DE VENTA/USO 

 Nota usted que tiene 4 columnas:
La Columna A:  Se pone las Ventas en Bruto Totales – Todas las 

actividades del mes incluyendo cantidades exentos del trabajo 
y ventas de la reventa 

La Columna B:  El impuesto de uso – Se pone el total de cosas 
que usted consume en el funcionamiento de su  negocio

La Columna C:  Aqui se pone el total de las ventas de artículos de 
las exenciones – vendidos para la reventa o eximen el trabajo y 
servicios 

La Columna D:  Cantidad impuesta – Esta es la cantidad en la 
cual usted computa el impuesto de ventas debido 



ENMENDAR DECLARACIONES DE IMPUESTOS 
CORREGIR SUS ERRORES 

•      Copie la forma original. 
• Escriba la palabra "AMENDED" en la esquina derecha 

superior de la forma y destaque. 
• Línea-por las figuras originales, saliendo legibles las 

figuras originales. 
• Ponga las figuras corregidas cerca de/subir de las 

figuras originales 
• Escribe la cantidad de crédito demandada (si 

cualquiera) o ascienda debido 
• Incluya una explicación CLARA escrita y 

documentación que verifica la base de las 
corecciónes 



ENMENDANDO LAS FORMAS CONT. 

  Si hay un crédito debido a causa de la forma enmendado, un 
crédito va ser creado en la cuenta que satisfache 
responsabilidades de ahora o futuro a menos que un 
reembolso se solicite específicamente. 

 Si el impuesto adicional es debido, es necesario que lo remita 
junto con la pena y el interés aplicables. 

 No se olvide de hacer una copia para sus expedientes antes 
de someter la forma enmendada. 

 El Departamento enviará el aviso escrito cuando se haya 
procesado la forma enmendada y el crédito está disponible  
para usar/reembolsar.  Por favor no use/applique un crédito 
antes de recibir la notificación del Departamento que están 
disponibles. 



LOS ERRORES MÁS COMUNES HECHOS 
CUANDO SE PREPARAN LAS FORMAS 

 Incluyendo impuesto en la columna A  (ventas 
totales) 

 El olvidarse de restar exenciones en la columna C 
(ventas no conforme a impuesto) 

 Figuras impuestas de las ventas que entran en la 
columna B (cantidad conforme solamente a impuesto 
de uso 

 Ventas que entran al el condado incorrecto y usar una 
imposición fiscal incorrecta 

 No mandar una forma si no existe ninguna 
responsabilidad de impuesto (usted debe mandar las 
formas indicados con cero) 



CONSUMER USE TAX RETURN



PERMISO DEL IMPUESTO DE USO DEL 
CONSUMIDOR

 Este permiso se requiere para cualquier 
negocio, corporación o otra entidad que puede 
ser obligada para el impuesto de uso cuando el 
impuesto de ventas no se recoge. 

 No hay depósito de seguridad requerido  o 
carga para obtener el permiso del impuesto de 
uso de un consumidor. 

 El impuesto de uso es la otra parte del impuesto 
de ventas.  Las mismas tarifas se aplican 
basado en el condado de la transacción de la 
compra y/o del punto de entrega.  



COMO PREPARAR LA FORMA DEL IMPUESTO DE USO AL
CONSUMIDOR FORMAS / CORECCIÓNES 

Esta forma tiene 1 columna: 
La columna A–la cantidad en que se impone el impuesto 

de uso —pone el total de las compras conforme a 
impuesto de uso sobre línea apropiada para el 
condado de transacción 

El impuesto calculado – multiplica la(s) figura(s) 
impuestas en la columna A por la tarifa del  impuesto 
en la columna B y entra en la columna C 

 Formas Enmendadas: Manejó en la misma manera 
que las formas de impuesto de Ventas/Uso



IMPUESTO DE NEGOCIO MODIFICADO (MBT) Y 
IMPUESTO DE NEGOCIO MODIFICADAS PARA 

INSTITUCIONES FINANCIERAS (MBTFI) 

 Impuestos de nómina de pago trimestrales basados en salarios 
en brutos 

 Los salarios gruesos son los salarios  totales pagados por el 
patrón durante el cuarto del calendario 

 Esta cantidad es igual de lo que divulgó sobre  la línea 3 de la 
forma NUCS 4072 de la División de la Seguridad de  Empleo 
(ESD) y debe incluir propinas divulgadas 

  Requieren a todos los patrones mandar (excluido esos 
exentos por el estatuto) 

 Este impuesto se debe pagar por el patrón y no lo se puede 
cargar al empleado 



TARIFAS DE MBT / DE MBTFI 

 Instituciones financieras 
(MBTFI)—2% 

 Negocios generales (MBT) —
0.7%   durante las fechas de 
10/1/03- 6/30/04; entonces 
0.65% después de eso 

Hay dos diversas tarifas en las cuales 
se determina el impuesto: 



DEDUCCIONES DEL MBT/MBTFI 
PARA SEGURO DE SALUD / PLAN DE BENEFICIOS   

  Hay una deducción para los planes cualificados de 
ventaja de el seguro de salud para los empleados si 
es pagado por el patrón 

 Incluyen a los dependientes en la definición de los 
empleados mientras que el patrón paga todos los 
costos, los premios o las demandas 

 Las primas de seguro dentales y de la visión se 
pueden incluir en la deducción, si son pagadas por 
el patrón 

 Los costos asociados con un plan de seguro médico 
provehido por el empleador pueden también ser 
deducibles 



MODIFIED BUSINESS TAX RETURN
 GENERAL BUSINESS 



MODIFIED BUSINESS TAX RETURN
FINANCIAL INSTITUTIONS



COMO PREPARAR LAS FORMAS 
DE MBT/MBTFI 

 Incorpore los Salarios en Bruto y las propinas divulgadas pagadas 
este trimestre en la línea 1 (ésta es la misma cantidad divulgada a la 
División de la Seguridad de Empleo en la línea 3 de la forma NUCS 
4072) 

 Ponga sus gastos pagados al Seguro de Salud o Plan de Beneficios 
de la Salud en la línea 2 

 Reste la línea 2 de la línea 1 para conseguir salarios impuestos 
 Multiplique la imposición fiscal impuesta de los salarios X = el 

impuesto debidos 
 La imposición fiscal general de negocio es 0.65% efectivo en fecha 

7/1/04  (0.7% durante las fechas de 10/1/03 - 6/30/04) La tarifa de la 
institución financiera  es 2.0% 

 Enmendar La(s) Forma(s):  Las instrucciones se pueden 
encontrar en la parte posteriora de la forma. 



COMO CANCELAR SU CUENTA 

 Cuando usted termina o vende su negocio, 
usted debe cerrar su cuenta con el 
Departamento de los Impuestos  
notificándonos con una llamada telefónica o 
por correo, veniendo al Departemento. 

 Todas las formas se deben mandar y pagar por 
completo. 

 Si usted todavía tiene inventario disponible que usted 
quiere quedarse con el, el Impuesto de Uso se aplica 
en su costo en forma final. 

 El depósito de seguridad fijado en su cuenta será 
consolidado cuando se han mandados todas  las 
declaraciónes de impuesto efectivias y toda la deuda 
debida es pagada.  



SI FALLA EN CERRAR SU CUENTA 

 Si algunas formas de declaración de impuesto no se reportan, el 
Departamento preparará una  Determinación de la Déficit 
(estimación) por esos períodos. 

 La falta de mandar las formas de declaració de impuesto en el 
plazo de 45 días despues del aviso de la Determinación de la 
Déficit resultará en que la deficiencia estimada que llega a ser 
final. 

 Le mandarán una notíficación para la responsabilidad final 
debida en su cuenta. 

  Si la deuda sigue sin pagar, un embargo preventivo se puede 
mandar contra usted por el Departamento  de los Impuestos 



COLECCIÓNES 

Está en su mejor interés de mandar declaraciónes de 
impuestos de ventas/uso y de pagar los impuestos en el 
tiempo y de la  manera prescrita por el estatuto 

Los pagos tardíos pueden dar lugar a: 
 Penalidades y del interéses 
 Pérdida de permiso de la colección 
 Demandas crecientes en requisitos de seguridad en su   

cuenta 
 La suspensión o la revocación del permiso del vendedor 

es posible a causa de la falta de mandar las formas y 
pagar los impuestos

 También, es possible que el Departmento puede 
confiscar su lugar del negocio y lo puede cerrar  

 



COLECCIÓNES CONT. 

– Activos agarrados y vendidos 
– Propriedad agarrada y vendida 
– Los embargos preventivos en contra de sus 

propriedades, negocio y personales, incluyendo 
cuentas del banco 

– Embargo de salarios 
– Los embargos preventivos afectan la venta o la 

transferencia de cualquier propriedad verdadera en 
Nevada 

– Los embargos preventivos pueden afectar 
negativamente su crédito con las oficinas mejores 
de crédito nacional 



¿TIENEN MÁS PREGUNTAS? 

Puede llamar a los empleados de la oficina 
distrito del Departmento   866-962-3707

Si usa el INTERNET:   el website del 
Departamento de los Impuestos es: 
http://www.tax.state.nv.us/

– Información para los Contribuyentes 
– "Qué usted necesita saber " preguntas  y 

respuestas de los impuestos 
– Notas Del Impuesto De Nevada es un 

publicación trimestrales para 
contribuyentes 

– Copias de las formas en blanco  

http://www.tax.state.nv.us/
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